A nalem, artificis ad ejusdem operis artificem. Nounum quam evenit, ut in expositionibus Scripturarum oritur dissensio: e quibus hæreses quoque, quæ nunc in carnis opere ponuntur, ebulliunt. Si enim *sapiencia carnis inimica est Deo* (Rom. viii), inimica autem sunt omnia dogmata falsitatis Deo repugnantia, consequenter et hæreses inimice Deo ad carnis opera referuntur. Hæresis autem Græce ab electione dicitur, quod scilicet eam sibi unusquisque eligat disciplinam, quam putat esse meliorem. Quicunque igitur aliter Scripturam intelligit quam sensus sancti Spiritus flagitat, quo conscripta est, licet de Ecclesia non recesserit, tamen hæreticus appellari potest, et de carnis operibus est, eligens quæ pejora sunt. Hæreses sequitur invidia, quam non putemus idem esse quod zelum: quia zelus et in bonam partem accipi potest, cum quis ruitur ea, quæ meliora sunt, æmulari. Invidia vero aliena felicitate torquetur, et in duplice scinditur passionem, cum aut ipse est aliquis in eo, in quo aliud esse non vult, aut aliud videns esse meliorem, dolet se ei non esse consimilem. Pulchre quidam de neotericis Græcum versum transferens elegiaco metro de invidia lusit dicens:

Justus invidia nihil est: quæ protinus ipsum,
Auctorem rodit excruciatque animum.

Scriptit et beatus Cyprianus librum de Zelo et Livore valde optimum: quem qui legerit, non dubitabit annumerare operibus carnis invidiam. Inter invidum autem et invidiosum hoc interest, quod invidus felicior invidus est [invidet]; invidiosus est qui ab alio patitur invidiam. Quartum decimum locum inter carnis opera ebrietas tenet: *Ebriosi quippe regnum Dei non possidebunt* (I Cor. vi). Et Dominus ad discipulos: *Cavete, ait, ne forte graventur corda vestra in vino et crapula* (Luc. xxi). Vino hominis sensus revertitur, pedes corrunt, mens vacillat, libido succeditur. Unde Apostolus clamitat: *Et vinum, in quo est luxuria* (Ephes. v). Habet unusquisque sua sententia potestatem. Ego Apostolum sequor, in vino esse luxuriam, in vino ebrietatem: ebrietatem autem et luxuriam inter carnis opera nominari. Nec ille potest negare, qui eisdem passionibus vincitur. Et licet me quidam in eo libro, quem de servanda virginitate conscripsi, reprehendendum putent, quod dixerim adolescentulas ita vinum debere fugere ut venenum, non me sententia penitebit. Opus quippe ibi magis vini, quam Dei a nobis creatura damnata est: et licentiam tulimus virginis proprio ætatis calore fervente, ne sub occasione parum bibendi plus biberet et periret; alioquin sciebamus et in Christi sanguine vinum consecrari; Timotheo vinum, ut biberet, imperatum (I Tim. v). Ebrietas autem tam ex vino quam ex cæteris bibendi generibus, quæ vario modo consciuntur, potest accidere, ex quo et de sancto dicitur: *Vinum et siceram non bibet* (Luc. i): sicera interpretatur ebrietas. Et ne quis viuum non bibens, aliud sibi putaret bibendum, exclusa causatio est, dum omne quod inebriare potest, cum vino pariter ausertur. Quinta decima, quæ et extre-